OFFENE WEINE

SCHAUMWEINE UND CHAMPAGNER

CREMANT

Amalia Rosé Tselepos 0,11
Agioritiko, Peloponnes

CHAMPAGNER

Brice Heritage Brut 0,1l
WEISS

Chardonnay (Hauswein) 051 16 0,15l
Imiglykos (lieblich) 051 16 0,15l
Kidonitsa 0,15l
Zacharias Winery - Kidonitsa, Pelopones

Alpha 0,15l
Alpha Estate — Malagouzia, Amyndeon

Amethystos 0,15l

Domaine Costa Lazaridi — Sauvignon Blanc /
Assyrtiko, Drama

Jung R Knobloch 0,15l
WeiBburgunder, Rheinhessen

Jung R Knobloch 0,15l
Grauburgunder, Rheinhessen

ROSE

Alpha 0,15l

Alpha Estate — Xinomavro, Amyndeon

16

55
55
7,5

7,8

7.8

7,8

ROT

Merlot (Hauswein) 0,5 16 0,15l 5,5
Imiglykos (lieblich) 05 16 0,151 5,5
Xinomavro 0,15l 7,8
Markovitis — Xinomavro, Naoussa

Amethystos 0,15l 9

Domaine Costa Lazaridi — Cabernet Sauvignon /
Merlot, Drama
MBarrique 0,51 10,5

Samartzis — Merlot / Mouchtaro, Askri

SUSS

Samos Grand Cru 0,11 7,8
Weingenossenschaft Samos — Moschato, Samos

Fir unsere Flaschenweine schauen Sie bitte

in unsere gesonderte Weinkarte.

Legende Allergene Zutaten

A- Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen - Roggen - Gerste - Hafer - Dinkel u. a.)
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse - B- Krebstiere und Krebstiererzeug-
nisse - C- Eier und Eierzeugnisse* - D- Fisch und Fischerzeugnisse - E- Erd-
nusse und Erdnusserzeugnisse - F- Soja und Sojaerzeugnisse - G- Milch und
Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose)* - H- Schalenfrtichte d. h. Mandel
(Amygdalus communis L.) - Haselnuss (Corylus avellana) - Walnuss (Juglans
regia) - Cashew (Anacardium occidentale) - Pecannuss (Carya illinoiesis (Wan-
genh.) - Paranuss (Bertholletia excelsa) - Pistazie (Pistacia vera) - Macadami-
anuss und Queenslandnuss (Macadamia ternifolia) sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse - I- Sellerie und Sellerieerzeugnisse - J- Senf und Senferzeugnis-
se - K- Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse - L- Schwefeldioxid und
Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2
angegeben - M- Lupine sowie Erzeugnisse daraus - N- Weichtiere (Mollusken)
sowie Erzeugnisse daraus

Konservierungsstoffe

1 Natriumbenzoat - 2 Kaliumsorbat 3 Kaliummetabisulfit - 4 Natriummetabi-
sulfit - 5 Cochenille - 6 koffeinhaltig - 7 chininhaltig - 8 Carotine - 9 Ascorbin-
saure - 10 Ammonsulfit-zuckerkulor - 11 Natriumcyclamat - 12 Acesulfam-K

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.

MEZEDES GRIECHISCHE VORSPEISEN

Tzatziki © 7.9
Griechischer Joghurt - Gurke - Knoblauch

Rosa Taramas P2 7,9
Fischrogenmousse

Fava 7,9
Favabohnenmousse - karamellisierte Zwiebel

Trilogia AP62 13,5
Tzatziki - rosa Taramas - Fava

Zucchinipuffer A¢¢ (3 Stiick) 9
Joghurt-Minz Dip

Rote Bete Salat "¢ 12,5
Feta - KUrhiskerne

Pasteli A% 13,5
Warmer Feta - Sesam-Kruste - Honig

Bougiourdi © 13,5
Warmer Feta - Tomate - Paprika - Zwiebel - Oregano - Chiliflocken
Warmer Graviera A¢ 14,5

Kretischer Hartkase - Haferflocken-Kruste - Mohn
hausgemachte Cherrytomaten Marmelade

Griechischer Bauernsalat © 14,8
Tomate - Gurke - Paprika - Peperoni - Feta - Oliven - Zwiebel
Lauwarme Aubergine © 16,5
Tomate - Feta - Krauterpesto

Babyspinat Salat " 17,5
Feta - karamellisierte Walnusse - Erdbeeren* oder Granatapfelkerne
Korones (auf Anfrage) AN 17,5
Baby Calamari Kronchen - Krauter-Knoblauch Dip

Gebratene Sardellen (auf Anfrage) AP 17,5
Krauter-Knoblauch Dip - Blattsalat

Gegrillter Oktopus N 20,5
Favabohnenmousse - karamellisierte Zwiebel

Oktopussalat "N 22,5

Paprika - Sellerie - Basilikum

*Saisonal bedingt

FLEISCHGERICHTE

Moussakas A% 20,5
Gehacktes vom Rind - Aubergine - Kartoffel - Béchamel - Blattsalat
Keftedakia 100% Rind #¢ 24,8
griechische Frikadellen - knusprige Pommes - Tomatendip
Lammschulter aus dem Ofen (Neuseeland) 26,5
buntes Gemdise - hausgemachter Kartoffelstampf
Maispoulardenbrust © 26,5
hausgemachter Kartoffelstampf - buntes Gemiise

Estia's LammkKoteletts © 34,8
frische Krauter - buntes Gemuse - Rosmarin-Drillinge

Black Angus Rinderfilet © 39,5

hausgemachter Kartoffelstampf - buntes Gemiise
Salatbouget - Rotweinreduktion

FISCH UND MEERESFRUCHTE

Baby Calamari aus der Pfanne oder vom Grill AN 24,5
Blattsalat - Krauter-Knoblauch Dip

Garnelen aus dem Wildfang B° 28,5
Weissweinsauce - frische Krauter - Blattsalat

Mediterraner Meeresfriichte-Topf B&N 28,5

Garnelen aus Wildfang - Vongole - Griinschalmuschel

Baby Calamari - Zitronenrisotto

Kritharoto A8° 29,5
Griechischer Nudelreis - Garnelen aus Wildfang

frische Tomatensauce - Basilikum

Garides Saganaki ° 29,8

Garnelen aus Wildfang - frische Tomatensauce - Feta - Blattsalat

Gegrillte Dorade® oder gegrillter Loup de Mer®” 29,8
Blattsalat - Rosmarin-Drillinge
* Filetiert mit buntem GemUse statt Blattsalat

Lemonato Dorade oder Loup de Mer (gediinstet) #°¢ 32,5
Doraden- oder Loup de Mer-Filets - Kartoffeln
Karotten - Porree - Zitronensud

GrofBere Fische auf Anfrage - Preis je nach Gewicht und Sorte



DESSERTS

Griechischer Joghurt &

Honig - Mandelraspeln - Erdbeeren* oder Granatapfelkerne

Hausgemachtes Joghurteis A%
Honig - Mandel-Crumble - Erdbeeren* oder Granatapfelkerne

Mille Feuille A&+

Karamellisierter Blatterteig - Patisserie-Creme
Mandelraspeln - Erdbeeren* oder Granatapfelkerne

Estia's Cheesecake *¢

Waldbeeren-Marmelade

Schokoladen-Soufflé A¢

Hausgemachtes Vanilleeis

*Saisonal bedingt

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Selters Classic
Selters Naturell

Selters Classic
Selters Naturell

Coca Cola - Zero3456
Fanta®®
Sprite®

Apfelschorle
Maracujaschorle
Rhabarberschorle

Thomas Henry Ginger Beer®®
Thomas Henry Tonic Water®’

0,21
0,21
021

3,5
35
3,5

FL.0,25 L
FL.0,25 L

FL.0,75 |
FL.0,75 |

FL.0,2
FL.02 1
FL.021

0,41
0,41
0,41

0,21
0,21

9,5

12,5

12,8

13,5

3,2
3,2

79
79

3,8
3,8
3,8

58
58
58

4,5
4,5

WARME GETRANKE

Espresso

Espresso Doppio

Espresso Macchiato
Espresso Macchiato Doppio

Café Créme

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato
Griechischer Mokka
Griechischer Mokka Doppio

Freddo Espresso
Freddo Cappuccino
Griechischer Frappé

Diverse Teesorten auf Anfrage
Vounisio griechischer Bergtee

Frischer Pfefferminztee mit Orange und Ingwer

BIERE

Radeberger Pils
Fuchschen Alt

Radler
Alster

0,25 |
0,251

0,25 |
0,251

Allgauer Biible - Edelweissbier

Allgauer Biible - Edelweissbier (Alkoholfrei)

Radeberger Pils (Alkoholfrei)
Mythos

3,8
3,8

3,8
3,8

0,41

0,41

0,41

051
051

FL. 0,33
FL.0,331

3,2
55
3,5
58

3,2
3,8
4,2
4,5
3,5
5,8

4,5
4,8
4,8

4,5
4,8

58
58

4,5
55

SPIRITUOSEN

Rakomelo
Masticha Liqueur
Ramazzotti
Averna

Metaxa 5*
Metaxa 7*
Metaxa 12*

Martini
Campari Orange / Soda

Hugo

Aperol Spritz
Lillet Wildberry
Whisky Sour ©

Whisky - Limette - Zitrone - Eiweiss - Zuckersirup - Bitters

Moscow Mule
VodkKa - Gingerbeer - Limette - Gurke

Negroni
Campari - Gin - Vermouth

Espresso Martini
VodkKa - Espresso - Kaffeelikor

2cl
2cl
4cl
4cl
5cl
5cl
5cl

ouZ0

Pilavas 2cl
Plomari 2cl
Plomari FL. 200 ml
Jivaeri FL. 200 ml
Matareli FL. 200 ml
Barbagianni FL. 200 ml
Legendary Katsaros FL. 200 ml

N O o o O B

_

10,5
10,5

10,5
10,5
11,5
13,8

13,8
13,8

13,8

15
15
16
16
16

TSIPOURO

Katsaros ohne Anis
Katsaros ohne Anis
Katsaros mit Anis
Idoniko ohne Anis
Idoniko mit Anis
Gatsios ohne Anis
Agioneri ohne Anis

TRESTERBRAND

Methexis Costa Lazaridi
Cabernet Sauvignon

Methexis Costa Lazaridi
Assyrtiko

VODKA

Skyy
Belvedere
Grey Goose

GIN

Tanqueray Alkoholfrei*
Bombay Sapphire*
Hendrick’s*

*Thomas Henry Tonic Water 0,2l inklusive

2cl
Fl. 200 ml
FL. 200 ml
FL. 200 ml
FL. 200 ml
Fl. 200 ml
Fl. 200 ml

2cl

2cl

6cl
6cl
6cl

6cl
6cl
6cl

15
15
15
15
15
17

4,5

4,5

10
15
15

12
12
15



